[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Executivo Municipal estudos junto a Unicamp  para a Implantação em Mogi Mirim  do Projeto Infovia Municipal ( Internet grátis).
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

          INDICAÇÃO N°     , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Indico ao Exmo Senhor Prefeito Municipal para que junto aos Departamentos competentes iniciem contatos com a UNICAMP para o desenvolvimento de estudo em conjunto e tomada de medidas que possibilitem a implantação em Mogi mirim do Projeto Infovia Municipal.

O referido projeto representa importante ferramenta do Poder Público em permitir a inclusão digital e social dos nossos cidadãos através da inclusão digital uma vez que oferece gratuitamente á população os benefícios do acesso á Internet, colocando-os de forma direta e sem maiores dificuldades no centro da comunidade global.

Os custos para a implantação do projeto são de grande monta, mas podem perfeitamente ser cobertos através de união e reforços entre o Município, a Universidade e o Governo do Estado de São Paulo, razão pela qual indicamos ao Chefe do executivo que de inicio ao processo de entendimento e colaboração entre as partes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 23 de Março de 2009.
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

Robertinho do PSDB

RUA Dr. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 38141200 - FAX: (019) 38141224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]